
Ⅱ．公立学校における特別支援学校教諭等免許状の都道府県別状況

１．公立特別支援学校における特別支援学校教諭等免許状の都道府県別保有状況

特別支援学校教諭免許状をもっている率 平成29年5月1日現在

順
位 都道府県

No 県 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合

1 岩手 659 85.8% 7 0.9% 666 86.7% 98 12.8% 0 0.0% 98 12.8% 4 0.5% 102 13.3% 768 764 99.5%

2 和歌山 700 91.7% 13 1.7% 713 93.4% 28 3.7% 0 0.0% 28 3.7% 22 2.9% 50 6.6% 763 741 97.1%

3 茨城 1501 91.8% 9 0.6% 1510 92.4% 76 4.6% 0 0.0% 76 4.6% 49 3.0% 125 7.6% 1635 1586 97.0%

4 奈良 646 92.8% 12 1.7% 658 94.5% 15 2.2% 0 0.0% 15 2.2% 23 3.3% 38 5.5% 696 673 96.7%

5 秋田 623 92.7% 7 1.0% 630 93.8% 17 2.5% 0 0.0% 17 2.5% 25 3.7% 42 6.3% 672 647 96.3%

6 北海道 3079 87.2% 46 1.3% 3125 88.5% 169 4.8% 1 0.0% 170 4.8% 236 6.7% 406 11.5% 3531 3295 93.3%

7 山梨 519 85.4% 8 1.3% 527 86.7% 40 6.6% 0 0.0% 40 6.6% 41 6.7% 81 13.3% 608 567 93.3%

8 島根 513 84.1% 10 1.6% 523 85.7% 45 7.4% 0 0.0% 45 7.4% 42 6.9% 87 14.3% 610 568 93.1%

9 千葉 2646 88.6% 19 0.6% 2665 89.2% 101 3.4% 0 0.0% 101 3.4% 221 7.4% 322 10.8% 2987 2766 92.6%

10 宮崎 594 84.5% 13 1.8% 607 86.3% 43 6.1% 0 0.0% 43 6.1% 53 7.5% 96 13.7% 703 650 92.5%

38 埼玉 2672 72.1% 37 1.0% 2709 73.1% 99 2.7% 0 0.0% 99 2.7% 899 24.3% 998 26.9% 3707 2808 75.7%

39 宮城 842 69.5% 15 1.2% 857 70.7% 52 4.3% 0 0.0% 52 4.3% 303 25.0% 355 29.3% 1212 909 75.0%

40 新潟 922 70.7% 7 0.5% 929 71.2% 42 3.2% 0 0.0% 42 3.2% 334 25.6% 376 28.8% 1305 971 74.4%

41 石川 367 65.1% 7 1.2% 374 66.3% 40 7.1% 0 0.0% 40 7.1% 150 26.6% 190 33.7% 564 414 73.4%

42 沖縄 884 65.5% 9 0.7% 893 66.2% 75 5.6% 0 0.0% 75 5.6% 381 28.2% 456 33.8% 1349 968 71.8%

43 静岡 1364 67.1% 15 0.7% 1379 67.8% 66 3.2% 0 0.0% 66 3.2% 589 29.0% 655 32.2% 2034 1445 71.0%

44 群馬 919 66.8% 10 0.7% 929 67.5% 45 3.3% 0 0.0% 45 3.3% 402 29.2% 447 32.5% 1376 974 70.8%

45 高知 304 64.5% 8 1.7% 312 66.2% 21 4.5% 0 0.0% 21 4.5% 138 29.3% 159 33.8% 471 333 70.7%

46 愛知 2072 64.5% 13 0.4% 2085 64.9% 154 4.8% 7 0.2% 161 5.0% 968 30.1% 1129 35.1% 3214 2246 69.9%

47 大阪 2578 62.5% 44 1.1% 2622 63.6% 153 3.7% 5 0.1% 158 3.8% 1344 32.6% 1502 36.4% 4124 2780 67.4%

勤務している学校の免許を保有している率

順
位 都道府県

No 県 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合

1 奈良 646 92.8% 12 1.7% 658 94.5% 15 2.2% 0 0.0% 15 2.2% 23 3.3% 38 5.5% 696 673 96.7%

2 秋田 623 92.7% 7 1.0% 630 93.8% 17 2.5% 0 0.0% 17 2.5% 25 3.7% 42 6.3% 672 647 96.3%

3 和歌山 700 91.7% 13 1.7% 713 93.4% 28 3.7% 0 0.0% 28 3.7% 22 2.9% 50 6.6% 763 741 97.1%

4 茨城 1501 91.8% 9 0.6% 1510 92.4% 76 4.6% 0 0.0% 76 4.6% 49 3.0% 125 7.6% 1635 1586 97.0%

5 千葉 2646 88.6% 19 0.6% 2665 89.2% 101 3.4% 0 0.0% 101 3.4% 221 7.4% 322 10.8% 2987 2766 92.6%

6 北海道 3079 87.2% 46 1.3% 3125 88.5% 169 4.8% 1 0.0% 170 4.8% 236 6.7% 406 11.5% 3531 3295 93.3%

7 京都 1237 86.9% 15 1.1% 1252 88.0% 53 3.7% 1 0.1% 54 3.8% 117 8.2% 171 12.0% 1423 1306 91.8%

8 岩手 659 85.8% 7 0.9% 666 86.7% 98 12.8% 0 0.0% 98 12.8% 4 0.5% 102 13.3% 768 764 99.5%

9 山梨 519 85.4% 8 1.3% 527 86.7% 40 6.6% 0 0.0% 40 6.6% 41 6.7% 81 13.3% 608 567 93.3%

10 宮崎 594 84.5% 13 1.8% 607 86.3% 43 6.1% 0 0.0% 43 6.1% 53 7.5% 96 13.7% 703 650 92.5%

38 神奈川 3023 68.6% 105 2.4% 3128 71.0% 232 5.3% 3 0.1% 235 5.3% 1041 23.6% 1276 29.0% 4404 3363 76.4%

39 宮城 842 69.5% 15 1.2% 857 70.7% 52 4.3% 0 0.0% 52 4.3% 303 25.0% 355 29.3% 1212 909 75.0%

40 佐賀 377 68.4% 9 1.6% 386 70.1% 37 6.7% 0 0.0% 37 6.7% 128 23.2% 165 29.9% 551 423 76.8%

41 静岡 1364 67.1% 15 0.7% 1379 67.8% 66 3.2% 0 0.0% 66 3.2% 589 29.0% 655 32.2% 2034 1445 71.0%

42 群馬 919 66.8% 10 0.7% 929 67.5% 45 3.3% 0 0.0% 45 3.3% 402 29.2% 447 32.5% 1376 974 70.8%

43 石川 367 65.1% 7 1.2% 374 66.3% 40 7.1% 0 0.0% 40 7.1% 150 26.6% 190 33.7% 564 414 73.4%

44 沖縄 884 65.5% 9 0.7% 893 66.2% 75 5.6% 0 0.0% 75 5.6% 381 28.2% 456 33.8% 1349 968 71.8%

45 高知 304 64.5% 8 1.7% 312 66.2% 21 4.5% 0 0.0% 21 4.5% 138 29.3% 159 33.8% 471 333 70.7%

46 愛知 2072 64.5% 13 0.4% 2085 64.9% 154 4.8% 7 0.2% 161 5.0% 968 30.1% 1129 35.1% 3214 2246 69.9%

47 大阪 2578 62.5% 44 1.1% 2622 63.6% 153 3.7% 5 0.1% 158 3.8% 1344 32.6% 1502 36.4% 4124 2780 67.4%
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右の太枠に都道府県名を入れるとセルの色が変わります。→ 岩手



特別支援学校 平成29年5月1日現在

項

目 都道府県

No 県 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合

1 北海道 3079 87.2% 46 1.3% 3125 88.5% 169 4.8% 1 0.0% 170 4.8% 236 6.7% 406 11.5% 3531 3295 93.3%

2 青森 600 77.2% 10 1.3% 610 78.5% 51 6.6% 0 0.0% 51 6.6% 116 14.9% 167 21.5% 777 661 85.1%

3 岩手 659 85.8% 7 0.9% 666 86.7% 98 12.8% 0 0.0% 98 12.8% 4 0.5% 102 13.3% 768 764 99.5%

4 宮城 842 69.5% 15 1.2% 857 70.7% 52 4.3% 0 0.0% 52 4.3% 303 25.0% 355 29.3% 1212 909 75.0%

5 秋田 623 92.7% 7 1.0% 630 93.8% 17 2.5% 0 0.0% 17 2.5% 25 3.7% 42 6.3% 672 647 96.3%

6 山形 534 85.0% 3 0.5% 537 85.5% 34 5.4% 0 0.0% 34 5.4% 57 9.1% 91 14.5% 628 571 90.9%

7 福島 1020 86.3% 0 0.0% 1020 86.3% 53 4.5% 0 0.0% 53 4.5% 109 9.2% 162 13.7% 1182 1073 90.8%

8 茨城 1501 91.8% 9 0.6% 1510 92.4% 76 4.6% 0 0.0% 76 4.6% 49 3.0% 125 7.6% 1635 1586 97.0%

9 栃木 733 76.8% 6 0.6% 739 77.5% 64 6.7% 0 0.0% 64 6.7% 151 15.8% 215 22.5% 954 803 84.2%

10 群馬 919 66.8% 10 0.7% 929 67.5% 45 3.3% 0 0.0% 45 3.3% 402 29.2% 447 32.5% 1376 974 70.8%

11 埼玉 2672 72.1% 37 1.0% 2709 73.1% 99 2.7% 0 0.0% 99 2.7% 899 24.3% 998 26.9% 3707 2808 75.7%

12 千葉 2646 88.6% 19 0.6% 2665 89.2% 101 3.4% 0 0.0% 101 3.4% 221 7.4% 322 10.8% 2987 2766 92.6%

13 東京 4104 75.9% 67 1.2% 4171 77.1% 136 2.5% 3 0.1% 139 2.6% 1099 20.3% 1238 22.9% 5409 4310 79.7%

14 神奈川 3023 68.6% 105 2.4% 3128 71.0% 232 5.3% 3 0.1% 235 5.3% 1041 23.6% 1276 29.0% 4404 3363 76.4%

15 新潟 922 70.7% 7 0.5% 929 71.2% 42 3.2% 0 0.0% 42 3.2% 334 25.6% 376 28.8% 1305 971 74.4%

16 富山 512 71.0% 6 0.8% 518 71.8% 40 5.5% 0 0.0% 40 5.5% 163 22.6% 203 28.2% 721 558 77.4%

17 石川 367 65.1% 7 1.2% 374 66.3% 40 7.1% 0 0.0% 40 7.1% 150 26.6% 190 33.7% 564 414 73.4%

18 福井 458 77.4% 7 1.2% 465 78.5% 22 3.7% 0 0.0% 22 3.7% 105 17.7% 127 21.5% 592 487 82.3%

19 山梨 519 85.4% 8 1.3% 527 86.7% 40 6.6% 0 0.0% 40 6.6% 41 6.7% 81 13.3% 608 567 93.3%

20 長野 1016 82.9% 18 1.5% 1034 84.3% 60 4.9% 0 0.0% 60 4.9% 132 10.8% 192 15.7% 1226 1094 89.2%

21 岐阜 777 72.9% 13 1.2% 790 74.1% 40 3.8% 0 0.0% 40 3.8% 236 22.1% 276 25.9% 1066 830 77.9%

22 静岡 1364 67.1% 15 0.7% 1379 67.8% 66 3.2% 0 0.0% 66 3.2% 589 29.0% 655 32.2% 2034 1445 71.0%

23 愛知 2072 64.5% 13 0.4% 2085 64.9% 154 4.8% 7 0.2% 161 5.0% 968 30.1% 1129 35.1% 3214 2246 69.9%

24 三重 617 76.2% 11 1.4% 628 77.5% 53 6.5% 1 0.1% 54 6.7% 128 15.8% 182 22.5% 810 682 84.2%

25 滋賀 754 78.1% 9 0.9% 763 79.0% 41 4.2% 0 0.0% 41 4.2% 162 16.8% 203 21.0% 966 804 83.2%

26 京都 1237 86.9% 15 1.1% 1252 88.0% 53 3.7% 1 0.1% 54 3.8% 117 8.2% 171 12.0% 1423 1306 91.8%

27 大阪 2578 62.5% 44 1.1% 2622 63.6% 153 3.7% 5 0.1% 158 3.8% 1344 32.6% 1502 36.4% 4124 2780 67.4%

28 兵庫 1939 81.6% 22 0.9% 1961 82.5% 100 4.2% 4 0.2% 104 4.4% 312 13.1% 416 17.5% 2377 2065 86.9%

29 奈良 646 92.8% 12 1.7% 658 94.5% 15 2.2% 0 0.0% 15 2.2% 23 3.3% 38 5.5% 696 673 96.7%

30 和歌山 700 91.7% 13 1.7% 713 93.4% 28 3.7% 0 0.0% 28 3.7% 22 2.9% 50 6.6% 763 741 97.1%

31 鳥取 418 84.3% 8 1.6% 426 85.9% 28 5.6% 0 0.0% 28 5.6% 42 8.5% 70 14.1% 496 454 91.5%

32 島根 513 84.1% 10 1.6% 523 85.7% 45 7.4% 0 0.0% 45 7.4% 42 6.9% 87 14.3% 610 568 93.1%

33 岡山 818 81.9% 10 1.0% 828 82.9% 38 3.8% 0 0.0% 38 3.8% 133 13.3% 171 17.1% 999 866 86.7%

34 広島 1004 72.5% 11 0.8% 1015 73.3% 43 3.1% 0 0.0% 43 3.1% 327 23.6% 370 26.7% 1385 1058 76.4%

35 山口 814 76.0% 11 1.0% 825 77.0% 20 1.9% 0 0.0% 20 1.9% 226 21.1% 246 23.0% 1071 845 78.9%

36 徳島 409 81.2% 8 1.6% 417 82.7% 21 4.2% 0 0.0% 21 4.2% 66 13.1% 87 17.3% 504 438 86.9%

37 香川 461 77.9% 12 2.0% 473 79.9% 23 3.9% 0 0.0% 23 3.9% 96 16.2% 119 20.1% 592 496 83.8%

38 愛媛 452 79.9% 11 1.9% 463 81.8% 21 3.7% 0 0.0% 21 3.7% 82 14.5% 103 18.2% 566 484 85.5%

39 高知 304 64.5% 8 1.7% 312 66.2% 21 4.5% 0 0.0% 21 4.5% 138 29.3% 159 33.8% 471 333 70.7%

40 福岡 1749 84.7% 15 0.7% 1764 85.4% 54 2.6% 0 0.0% 54 2.6% 248 12.0% 302 14.6% 2066 1818 88.0%

41 佐賀 377 68.4% 9 1.6% 386 70.1% 37 6.7% 0 0.0% 37 6.7% 128 23.2% 165 29.9% 551 423 76.8%

42 長崎 614 78.2% 11 1.4% 625 79.6% 72 9.2% 0 0.0% 72 9.2% 88 11.2% 160 20.4% 785 697 88.8%

43 熊本 506 75.1% 11 1.6% 517 76.7% 38 5.6% 0 0.0% 38 5.6% 119 17.7% 157 23.3% 674 555 82.3%

44 大分 614 84.5% 10 1.4% 624 85.8% 27 3.7% 0 0.0% 27 3.7% 76 10.5% 103 14.2% 727 651 89.5%

45 宮崎 594 84.5% 13 1.8% 607 86.3% 43 6.1% 0 0.0% 43 6.1% 53 7.5% 96 13.7% 703 650 92.5%

46 鹿児島 825 74.5% 10 0.9% 835 75.4% 64 5.8% 0 0.0% 64 5.8% 208 18.8% 272 24.6% 1107 899 81.2%

47 沖縄 884 65.5% 9 0.7% 893 66.2% 75 5.6% 0 0.0% 75 5.6% 381 28.2% 456 33.8% 1349 968 71.8%

50789 76.5% 738 1.1% 51527 77.6% 2844 4.3% 25 0.0% 2869 4.3% 11991 18.1% 14860 22.4% 66387 54396 81.9%
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